17/01/2021

Operacao ENEM 2020

MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA PUBLICA

%, Secretaria de Operagdes Integradas

Periodo 17/01/2021 Até 17/01/2021
AIOs I I H I H ll
I I I I J

Recursos Envolvidos

# AERONAVES EFETIVO TOTAL Embarcacoes Viaturas
AUTARQUIAS 0 34 0 11
CBM 0 1667 6 538
CICCE 1 714 0 182
CONCESSIONARIA DE ENERGIA ELETRICA 0 1224 0 504
CONCESSIONARIA DE SANEAMENTO 0 158 0 12
CORREIOS 0 1470 0 713
DETRAN 0 37 0 17
EB 0 22 0 0
GUARDA MUNICIPAL 0 642 0 227
INEP 0 9 0 0
ORG MUN FISCALIZACAO 0 37 0 10
ORG. MUNICIPAL DE TRANSITO 0 58 0 36
PC 0 1553 0 513
PF 0 136 0 40
PM 2 22819 51 4072
POL TECNICA/CIENTIFICA 0 115 0 48
PRF 0 44 0 16



17/01/2021

SAMU
SEC EST SEG PUBLICA
SEC MUN TRANSITO

TOTAL

Incidéncia de Ocorréncias

Grupo

Crimes / Contravencdes nos locais de prova - Enem

Emergéncias médicas nos locais de prova - Enem

Incidentes de seguranca no entorno / locais de prova -

Enem

TOTAL GERAL DE OCORRENCIAS

Indicadores

Grupo

Apreensoes

Escoltas

147 0
24 0
23 0
30933 57

Ocorréncia

Furto em locais de provas

Perturbagdo do sossego publico

Tentativa / Utilizagdo de meio
fraudulento

SUBTOTAL

Atendimento de urgéncia e emergéncia

SUBTOTAL

Colapsos de estruturas

Falta de energia elétrica no local de
prova

Incéndios nos locais de provas

Incidentes envolvendo malotes

Manifestagao no entorno dos locais de

provas
SUBTOTAL

Indicador Qtd

Outros 1,00

SUBTOTAL 1,00

Escolta 2.564,00

97

13

7053

Qtd
1,00
43,00

2,00

46,00
6,00
6,00
1,00

37,00

1,00
3,00

9,00

51,00

103,00
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Prisao / Condugao Adulto preso 22,00

SUBTOTAL 22,00

OBS: Os dados apresentados neste relatorio sdo langcamentos em tempo real pelas equipes empregadas na operagdo, os quais
serdo auditados e validados posterior pela DIOP/SEOPI, juntamente com os representantes de cada UF envolvida.
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