



**MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA**
Secretaria de Operações Integradas

Operação ENEM 2020

Período	17/01/2021	Até	17/01/2021
AIOs	<div style="display: flex; justify-content: space-around;"> LOCAL DE PROVA ROTAS PROTOCOLARES ENTORNO LOCAL DE PROVA LOCAL ARMAZENAMENTO MUNICIPAL </div> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> VIAS URBANAS Outras áreas LOCAL ARMAZENAMENTO ESTADUAL RODOVIA ESTADUAL RODOVIA FEDERAL </div> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> CICC TRANSPORTE PÚBLICO TERMINAIS RODOVIÁRIOS LOCAL AGLOMERAÇÃO PÚBLICO AEROPORTO </div>		

Recursos Envolvidos

#	AERONAVES	EFETIVO TOTAL	Embarcações	Viaturas
AUTARQUIAS	0	34	0	11
CBM	0	1667	6	538
CICCE	1	714	0	182
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA	0	1224	0	504
CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO	0	158	0	12
CORREIOS	0	1470	0	713
DETRAN	0	37	0	17
EB	0	22	0	0
GUARDA MUNICIPAL	0	642	0	227
INEP	0	9	0	0
ORG MUN FISCALIZAÇÃO	0	37	0	10
ORG. MUNICIPAL DE TRÂNSITO	0	58	0	36
PC	0	1553	0	513
PF	0	136	0	40
PM	2	22819	51	4072
POL TÉCNICA/CIENTÍFICA	0	115	0	48
PRF	0	44	0	16

SAMU	0	147	0	97
SEC EST SEG PÚBLICA	0	24	0	4
SEC MUN TRÂNSITO	0	23	0	13
TOTAL	3	30933	57	7053

Incidência de Ocorrências

Grupo	Ocorrência	Qtd
Crimes / Contravenções nos locais de prova - Enem	Furto em locais de provas	1,00
	Perturbação do sossego público	43,00
	Tentativa / Utilização de meio fraudulento	2,00
	SUBTOTAL	46,00
Emergências médicas nos locais de prova - Enem	Atendimento de urgência e emergência	6,00
	SUBTOTAL	6,00
Incidentes de segurança no entorno / locais de prova - Enem	Colapsos de estruturas	1,00
	Falta de energia elétrica no local de prova	37,00
	Incêndios nos locais de provas	1,00
	Incidentes envolvendo malotes	3,00
	Manifestação no entorno dos locais de provas	9,00
	SUBTOTAL	51,00
TOTAL GERAL DE OCORRÊNCIAS		103,00

Indicadores

Grupo	Indicador	Qtd
Apreensões	Outros	1,00
	SUBTOTAL	1,00
Escoltas	Escolta	2.564,00

Prisão / Condução	Adulto preso	22,00
	SUBTOTAL	22,00

OBS: Os dados apresentados neste relatório são lançamentos em tempo real pelas equipes empregadas na operação, os quais serão auditados e validados posterior pela DIOP/SEOPI, juntamente com os representantes de cada UF envolvida.

